УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]/

ПРИКАЗ

26 декабря 2014 года

№1253
Об итогах муниципального конкурса сочинений по книге Кириллова «Увидеть зарю»
На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района от 27 ноября 2014 года №1143 «О проведении муниципального конкурса сочинений по книге Кириллова О.Е. «Увидеть зарю» и в целях воспитания у детей и подростков чувства патриотизма и сопричастности с судьбой своего народа, уважения к воинской славе и памяти героев Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. прошёл муниципальный конкурс сочинений по книге Кириллова О.Е. «Увидеть зарю».

Конкурс проводился по следующей тематике «Партизанское движение в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.», «Судьба русского офицерства в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.», «Женщина и Великая Отечественная война 1941-1945 гг.», «Роль личности в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.».

В конкурсе приняли участие 12 обучающихся 9-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений района.
Сочинения большинства участников конкурса соответствуют заявленной теме; отличаются глубиной и аргументированностью её раскрытия, смысловой цельностью и последовательность изложения.
Жюри конкурса отметило проявление обучающимися чувства патриотизма и сопричастности с судьбой своего народа, уважения к воинской славе и памяти героев Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса сочинений по книге О.Е. Кириллова «Увидеть зарю» (протокол прилагается).

2. Присвоить звание победителя конкурса сочинений по книге О.Е. Кириллова «Увидеть зарю» и вручить грамоты управления образования администрации Ровеньского района в номинациях:

«Судьба русского офицерства в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
Долдиной Марине, обучающейся 9 класса МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» (руководитель: Яровая Светлана Егоровна, учитель истории и обществознания);

«Женщина и Великая Отечественная война 1941-1945 гг.»
Перчун Юлии, обучающейся 11 класса МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа» (руководитель: Клещева Лариса Алексеевна, учитель русского языка и литературы);
«Партизанское движение в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
Волочаевой Есении, обучающейся 9 класса «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель: Улезько Юлия Васильевна, учитель русского языка и литературы);
3. Присвоить 2 место в конкурсе сочинений по книге О.Е. Кириллова «Увидеть зарю» и вручить грамоты управления образования администрации Ровеньского района в номинациях:

«Судьба русского офицерства в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
Лаптеву Фёдору, обучающемуся 9 класса МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» (руководитель: Харченко Антонина Ивановна, учитель русского языка и литературы);

«Женщина и Великая Отечественная война 1941-1945 гг.»
Пилипенко Валерии, обучающейся 9 класса МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» (руководитель: Волощенко Тамара Николаевна, учитель русского языка и литературы).

4. Присвоить 3 место в конкурсе сочинений по книге О.Е. Кириллова «Увидеть зарю» и вручить грамоты управления образования администрации Ровеньского района в номинациях:

«Судьба русского офицерства в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
Голубовой Юлии, обучающейся 11 класса МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа» (руководитель: Журавлёва Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы);

«Женщина и Великая Отечественная война 1941-1945 гг.»
Лемешко Кристине, обучающейся 9 класса МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» (руководитель: Гребеник Алла Викторовна, учитель русского языка и литературы).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. довести до сведения учащихся и педагогических работников итоги муниципального конкурса сочинений по книге О.Е. Кириллова «Увидеть зарю»;
5.2. проанализировать результаты участия обучающихся в конкурсе сочинений и принять необходимые решения;
5.3. продолжить работу над воспитанием у обучающихся чувства патриотизма и сопричастности с судьбой своего народа, уважения к воинской славе и памяти героев Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь